УТВЕРЖДЕНО

Приказ Министерства

здравоохранения

Донецкой Народной Республики

03.09.2015 № 012.1/330
Отчет 

о результатах лечения больных ТБ легких 1-3 категорий, зарегистрированных 
12 – 15 месяцев назад, ТБ 08 (квартальная)

	Подают
	Сроки предоставления
	Куда 

предоставляется
	Форма 

№ 8-1

(квартальная)

УТВЕРЖДЕНО

Приказ Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики

03.09.2015 № 012.1/330 


	Многопрофильные учреждения здравоохранения, имеющие в своём составе городские и районные тубкабинеты (отделения), независимо от подчинения и ведомственной принадлежности

Специализированные противотуберкулёзные учреждения (городские, районные, ведомственные) 

Республиканская клиническая туберкулёзная больница
	15 января,

15 апреля,

15 июля,

15 октября

25 января,

25 апреля,

25 июля,

25 октября


	Республиканской клинической туберкулёзной больнице

Республиканскому Центру организации здравоохранения, медицинской статистики и информационных технологий 
	

	Наименование организации-составителя отчета

	

	Почтовый адрес

	

	Идентификационный код организации-составителя


	Страна /город /район ____________________________________________ Код  ___________

Ф.И.О. регионального ТБ- координатора _______________________________________
	Больные, которые были зарегистрированы 

в _____________ квартале   20 _____  года


Таблица 1000.
Результаты лечения больных  ТБ легких 1-3 категорий (по результатам бактериоскопии  мокроты на КСБ) 

	Результат

бакскопии

мазка

мокроты

(0 мес.)
	№ строки
	Излечено
	Лечение завершено
	Умерло от:
	Неудача лечения
	Перерегистриро​ванные в 4 кат.  

по ТМЧ (0)
	Прервано лечение
	Переведен
	Диагноз  снят
	Общее количество случаев ТБ легких в отчетном квартале

	
	
	
	
	ТБ
	ТБ/ВИЧ
	другие при​чины
	М +
	Кл-Rg
	4.1(2)  кат.
	4.1.3. кат.
	4.1-2.  кат
	4.1.3. кат.
	
	
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Новые случаи: 

– Позитивный мазок 
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    из них: ТБ/ ВИЧ
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	– Негативный мазок 
	3
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рецидивы:

– Позитивный мазок 
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    из них: ТБ/ ВИЧ
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	– Негативный мазок
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Другие  повторные случаи: – Позитивный мазок *
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    из них: ТБ/ ВИЧ
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	– Негативный мазок *
	9
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* показываются все случаи повторного лечения за исключением рецидивов 

Таблица 2000. 
Результаты лечения больных ТБ легких 1-3 категорий (по результатам бактериоскопии на КСБ и/или 

культурального  исследования на МБТ

	Результат

бакскопии

мазка

мокроты

(0 мес.)
	№ строки
	Излечено
	Лечение завершено
	Умерло от:
	Неудача лечения
	Перерегистриро​ванные в 4 кат.  

по ТМЧ (0)
	Прервано лечение
	Переведен
	Диагноз  снят
	Общее количество случаев ТБ легких в отчетном квартале

	
	
	
	
	ТБ
	ТБ/ВИЧ
	другие при​чины
	М +
	Кл-Rg
	4.1(2)  кат.
	4.1.3. кат.
	4.1-2.  кат
	4.1.3. кат.
	
	
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Новые случаи: 

– Позитивный мазок/культура
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    из них: с ТБ/ ВИЧ
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	– Негативный мазок
	3
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рецидивы:

– Позитивный мазок/культура
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    из них: с ТБ/ ВИЧ
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Другие  повторные случаи:

– Позитивный мазок/культура*
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    из них: с ТБ/ ВИЧ
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	– Негативный мазок/культура**
	8
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* показываются все случаи повторного лечения за исключением рецидивов    ** показываются все случаи повторного лечения (2 категория)

	Дата __________________
	
	Руководитель учреждения ______________
	     

	                  (цифровым способом)
	М.П.
	                                                           (подпись)
	(фамилия, имя, отчество)

	Исполнитель 
	
	
	

	                                 (фамилия, имя, отчество, номер телефона)
	
	
	


Министр здравоохранения  

Донецкой Народной Республики












В.В. Кучковой
